
 
 
 

CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIRG 
CONSELHO ACADÊMICO SUPERIOR 

ELEIÇÃO À FUNÇÃO DE COORDENADOR DE ESTÁGIO - PSICOLOGIA 
 

 

 

ATO 01/16/Comissão Eleitoral 
 
 

Homologa parcialmente a candidatura 
de proponentes à Função de 
Coordenador de Estágio do Curso de 
Psicologia, inicia o período de 
campanha e dá outras providências. 

 
 
A Comissão Eleitoral, instituída pelo CONSUP em 18 de junho de 2015, no uso das 
suas atribuições regimentais, legais etc. 
 
CONSIDERANDO que o Item 1.1 do Edital prevê sobre o ato de homologação 
parcial dos candidatos, tendo decorrido os prazos previstos no Edital, essencial 
para início da campanha, a serem fundamentados em conformidade com o 
Regimento Acadêmico; 
 
CONSIDERANDO as disposições emanadas pelos Itens 3.5 e 3.6 do Edital, no qual 
dispõem sobre a campanha eleitoral; 
 
CONSIDERANDO ser necessário esclarecer sobre a campanha dos candidatos, 
tendo em vista o início do decurso desse prazo à comunidade acadêmica, 
sobretudo com o desencadeamento dos atos produzidos com as análises 
documentais e dos atos produzidos pela Comissão Eleitoral. 
 
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. PUBLICAR a HOMOLOGAÇÃO PARCIAL do registro de cada candidato com 
inscrição DEFERIDA, conforme anexo a esse Ato. 



 
 
 
 
Art. 2º. INFORMAR que os candidatos poderão se utilizar de camisetas, 
prospectos e/ou, ainda, banners para divulgarem as candidaturas e propostas. 
Neste caso, todos devem respeitar os materiais fixados nos espaços da Academia 
e que nenhum material deverá ser retirado dos lugares afixados sem prévia 
determinação da Comissão Eleitoral. 
 
Art. 3º. Este Ato entra em vigor na data de publicação, sendo revogadas todas as 
disposições em contrário. 
 
 
 
 

Gurupi-TO, 15 de fevereiro de 2016. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ALEXANDRE PEIXOTO SILVA 
Presidente da Comissão Eleitoral 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 

CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIRG 
CONSELHO ACADÊMICO SUPERIOR 

ELEIÇÃO À FUNÇÃO DE COORDENADOR DE ESTÁGIO - PSICOLOGIA 
  

 

HOMOLOGAÇÃO PARCIAL DE INSCRIÇÃO: 

 
A Comissão Eleitoral, instituída pelo CONSUP em 18 de junho de 2015, no uso das 
suas atribuições regimentais para o Processo Eleitoral em sistema de candidatura 
avulsa da função de Coordenador de Estágio do Curso de Psicologia, HOMOLOGA 
PARCIALMENTE a inscrição da candidata: 
 

DULCIMARA CARVALHO MORAES 

 

Atendeu-se os ditames dos arts. 40, 41 e 42 do Regimento Acadêmico do Centro 

Universitário UnirG e não havendo até o momento oposição para a candidatura, 

efetuada em tempo hábil e apresentada a documentação exigida pelo Edital nº. 

01/2016. Abre-se o prazo de campanha eleitoral.  

 

O referido é verdade e dou fé. 

Gurupi, 15 de fevereiro de 2016. 

 

 

ALEXANDRE PEIXOTO SILVA 
Presidente da Comissão Eleitoral 

 


